

DEPOSITION OF WITNESS
(Chapter XXIII Code of Criminal Procedure)
IN THE COURT OF THE JUDICIAL MAGISTRATE OF GUDALUR

Calender	}	Case No. STC No. 255/2023
Miscellaneous		
Preliminary Register		
Sessions		

Deposition of witness for	}	Prosecution PW - 1
		Deffence
		Court

Name : **திரு. பீட்டர்**
Father's Name : **திரு. ஜோசப்**
Village :
Taluk :
Caste :
Calling :
Religion :
age :

Solemnly affirmed in accordance with the provisions of Act X of 1873 on the day of 14.08.2024.

(எதிரி ஆஜர்)

சாட்சி சத்திய பிரமாணம் செய்விக்கப்பட்டார்.

முதல் விசாரணை :

1. நான் இந்த வழக்கின் புகார்தாரர் ஆவேன். எனது தரப்பு சாட்சியத்தை எழுத்துமூல நிரூபண வாக்குமூலமாக தாக்கல் செய்துள்ளேன். அதில் உள்ள விவரங்கள் எனக்கு நன்கு தெரியும். அதில் உள்ள கையெழுத்துகள் என்னுடையது தான். 07.01.2023 தேதிய ரூபாய் 2,50,000/-க்கான 000023 எண்ணிட்ட சிட்டி யூனியன்

வங்கி சென்னை கிளையின் காசோலை - அசல் - வா.சா.ஆ.1, 07.01.2023 தேதிய ரூபாய் 10,00,000/-க்கான 000030 எண்ணிட்ட சிட்டி யூனியன் வங்கி சென்னை புழுதிவாக்கம் கிளையின் காசோலை - அசல் - வா.சா.ஆ.2, 07.01.2023 தேதிய ரூபாய் 12,50,000/-க்கான 000036 எண்ணிட்ட சிட்டி யூனியன் வங்கி சென்னை புழுதிவாக்கம் கிளையின் காசோலை - அசல்- வா.சா.ஆ.3, 30.01.2023 தேதிய அஞ்சல் ரசீது - அசல் - வா.சா.ஆ.4, 04.02.2023 தேதிய திருப்பப்பட்ட வழக்கறிஞர் அறிவிப்பு மூடிய அஞ்சல் உரையுடன் - அசல் - வா.சா.ஆ.5, 10.01.2023 தேதிய 000023 எண்ணிட்ட வா.சா.ஆ.1 காசோலை சம்பந்தப்பட்ட வங்கி குறிப்புரை - பதிவிறக்க நகல் - வா.சா.ஆ.6, 10.01.2023 தேதிய 000030 எண்ணிட்ட வா.சா.ஆ.2 காசோலை சம்பந்தப்பட்ட வங்கி குறிப்புரை - பதிவிறக்க நகல் - வா.சா.ஆ.7, 10.01.2023 தேதிய 000036 எண்ணிட்ட வா.சா.ஆ.3 காசோலை சம்பந்தப்பட்ட வங்கி குறிப்புரை - பதிவிறக்க நகல் - வா.சா.ஆ.8, 10.12.2021 முதல் 15.06.2022 வரையிலான வங்கி கணக்கு பதிவுகள் - பதிவிறக்க நகல் - வா.சா.ஆ.9. எனவே புகார் படி தீர்ப்பாக பிராத்திக்கிறேன்.

குறுக்கு விசாரணை : இல்லை.

Taken down by me in open Court read over / interpreted to the witness and same has been admitted by the witness to be correct.

Sd/- R. Sasin Kumar
PRINCIPAL DISTRICT MUNSIF-CUM-
JUDICIAL MAGISTRATE, GUDALUR.