

STC No. 255/2023	PW:1 திரு.பீட்டர் த/பெ.திரு.ஜோசப்	08.08.2025
------------------	-----------------------------------	------------

எதிரி ஆஜரில் இல்லை. எதிரி சார்பில் கு.வி.மு.ச பிரிவு - 317 ன் கீழ் மனு தாக்கல் செய்யப்பட்டு அனுமதிக்கப்பட்டது.)

(சாட்சி CrI.M.P.No.419/2025 - 03.02.2025 தேதிய உத்தரவின் பேரில் மீண்டும் அழைக்கப்பட்டு அவரது முந்தைய சாட்சிய உரைகள் அவருக்கு வாசித்து காண்பிக்கப்பட்டு குறுக்கு விசாரணை செய்ய அனுமதிக்கப்படுகிறார்)

சாட்சி சத்திய பிரமாணம் செய்விக்கப்பட்டார்

குறுக்கு விசாரணை :

1. நான் டிப்பிளமோ இன் கம்பியூட்டர் இன்ஜினியரிங் படித்து முடித்து விட்டு தகவல் தொழில்நுட்ப துறையில் பணிபுரிந்து வருகிறேன். எதிரி டிகிரி படித்துள்ளார் என்ன படித்துள்ளார் என்று எனக்கு தெரியாது, பைனான்ஸ் துறையில் வேலை செய்கிறார். எதிரி என்ன வேலை செய்கிறார் என்று தெரியாது என்றால் மூண்பு சாய்ஸ் இந்தியா என்ற நிறுவனத்தில் வேலை செய்தார்.

2. தற்போது ஆக்சஸ் செக்கியூரிட்டி நிறுவனத்தில் வேலை செய்வதாக சொன்னார்கள். எனக்கு சரியாக தெரியாது. எதிரியின் சம்பளம் எவ்வளவு என்று எனக்கு தெரியாது என்று சொன்னால் சரிதான். நான் பெங்களூரில் வேலை செய்கிறேன். கோவிடுக்கு மூண்பு பெங்களூரில் இருந்தேன் கோவிட் சமயத்தில் கூடலூரில் இருந்தேன். அதன் பிறகு கடந்த 6 மாதங்களாக பெங்களூரில் வேலை செய்து வருகிறேன்.

..2..

3. 13.12.2021 ல் இருந்து 13.06.2022 வரை ரூ.14,75,500/- ரூபாய்-யை பல தவணைகளாக எதிரியின் வங்கி கணக்கில் செலுத்தியுள்ளேன். 08.07.2022 அன்று ரூ.17,24,500/- ரூபாய்-யை எதிரியிடம் ரொக்கமாக கொடுத்தேன். கூடலூரில் இருக்கும் போது தான் மேற்படி ரூ.17,24,500/- ரூபாய்-யை கொடுத்தேன். நாங்கள் ஜீன்ஜர் வியாபாரம் செய்கிறோம், விவசாயம் செய்கிறோம், கட்டுமான தொழில் செய்கிறோம். அதற்காக வைத்திருந்த பணத்தை நான் எதிரியிடம் கொடுத்தேன்.

4. மிளகு, காப்பி, இஞ்சி, ஆகியவை விற்று பணத்தை நான் கொடுத்தேன் என்றால் சரிதான். 2021 முதல் 2022 வரை ஒரு வருடமாக மிளகு, காப்பி, இஞ்சி போன்றவை விற்று வைத்திருந்த பணத்தை நான் எதிரிக்கு கொடுத்தேன். நான் என்னுடைய காரை விற்பனை செய்திருந்தேன். அந்த பணத்தையும் சேர்த்து தான் எதிரிக்கு கொடுத்தேன்.

Taken down by me in open Court read
over / interpreted to the witness and same has
been admitted by the witness to be correct.

**Sd/- G.SARAVANAKUMAR, B.A., B.L., (HON'S)
PRINCIPAL DISTRICT MUNSIF-CUM-
JUDICIAL MAGISTRATE, GUDALUR.**