

STC No. 255/2023	PW:1 திரு. பீட்டர்	06.10.2025
------------------	--------------------	------------

(எதிரி ஆஜரில் இல்லை. எதிரி சார்பில் கு.வி.மு.ச பிரிவு - 317 ன் கீழ் மனு தாக்கல் செய்யப்பட்டு அனுமதிக்கப்பட்டது.)

சாட்சி சத்திய பிரமாணம் செய்விக்கப்பட்டார்

குறுக்கு விசாரணைதொடர்ச்சி :

5. எதிரியை எனக்கு 10 ஆண்டுகளாக தெரியும். எனது நண்பர் ஸ்ரீதேவி என்பவர் மூலமாக எதிரியை எனக்கு தெரியும். எதிரி Choice India என்ற நிறுவனத்தில் வேலை செய்துவந்தார். Choice India என்ற நிறுவனம் Asset Management, Mutual Fund Company என்றால் அதை பற்றி எனக்கு தெரியாது. மேற்படி Mutual Fund Company யில் முதலீடு செய்ய எதிரிக்கு பணம் கொடுத்தேன் என்றால் சரியல்ல.

6. நான் எந்த எந்த தேதியில் எதிரிக்கு பணம் கொடுத்தேன் என்றால் நியாபகம் இல்லை. நான் ஒரே தேதியில் மோத்தமாக எதிரிக்கு பணம் ஏதாவது கொடுத்துள்ளேனா என்றால் ரொக்கமாக கொடுத்துள்ளேன். 08.07.2022 அன்று என் வீட்டில் வைத்து அவரிடம் ரூ.17,24,500/- கொடுத்தேன். நான் வருமானம் வரி செலுத்துகிறேன் என்றால் செலுத்துகிறேன். மேற்சொன்ன ரூ.17,24,500/- யை நான் என்னுடைய 2022 ம் ஆண்டிற்காக வருமான வரி கணக்கில் காட்டியுள்ளேனா என்றால் இல்லை.

7. எனவே அது கணக்கில் வராத பணம் என்று சொன்னால் அதை விவசாயத்தில் வந்த பணம். 2023 ல் நான் வருமான வரி செலுத்தினேனா என்றால் செலுத்தினேன். அதில் இந்த பணத்தை நான் காட்டவில்லை என்றால் அது விவசாயத்தில் கிடைத்த பணம். நான் 202 ல் வருமான வரி செலுத்தியதற்கான Returns ன் நகலை நீதிமன்றத்தில தாக்கல் செய்ய முடியுமா என்றால் முடியும்.

8. எனது பெயரில் விவசாய நிலம் உள்ளதா என்றால் இல்லை. நான் குத்தகைக்கு நிலம் எடுத்துள்ளேனா என்றால் எடுத்துள்ளேன். அந்த ஆவணத்தை நீதிமன்றத்தில் தாக்கல் செய்துள்ளேனா என்றால் இல்லை. எதிரி எனக்கு எவ்வளவு பணம் தர வேண்டும் என்று எனது புகாரில் சொல்லியுள்ளேனா என்றால் ரூ.27,57,759/- தர வேண்டும்.

9. காசோலை ரூ. 25 லட்சத்திற்கு நிரப்பி போட்டுள்ளேன் என்றால் சரிதான். 3 காசோலைகளிலும் யார் கையொப்பம் செய்தார்கள் என்றால் திரு. எட்வின். எதிரிக்கு எதிராக SEBI யில் புகார் கொடுத்துள்ளேனா என்றால் இல்லை. 18.07.2022 அன்று எதிரி கூடலூருக்கு வரவில்லை என்றாலும் தனது குழந்தையின் பிறந்த நாளுக்காக 07.07.2022 அன்று சென்னையில் இருந்து அவரது சொந்த ஊரான நாகர்கோயிலுக்கு 08.07.2022 அன்று நாகர்கோயிலில் இருந்து சென்னைக்கும் பேருந்தில் பயணச்சீட்டு வாங்கி உள்ளார் என்று சொன்னால் சரியல்ல. மேற்படி பயணச்சீட்டுகள் முறையே எ.த.சா.ஆ.1 மற்றும் எ.த.சா.ஆ.2 ஆகவும் குறியீடு

செய்யப்படுகிறது. மேற்படி பயணச்சீட்டுகள் எதிரியின் பெயரில் இருப்பதால் புகார்தாரர் தரப்பில் ஆட்சோபணை தெரிவிக்கப்பட்டு ஆட்சோபனையுடன் குறியீடு செய்யப்படுகிறது.

10. எதிரி Choice Equities என்ற நிறுவனத்தில் என்ன பதவியில் இருந்தார் என்றால் Regional Manager என்று அவர் சொன்னார். அதை நான் விசாரிக்கவில்லை என்றால் சரிதான். எனது புகாரில் எதிரி எனக்கு ரூ.27,57,759/- தரவேண்டும் என்று சொல்லியுள்ளேன் என்றாலும் ஆனால் காசோலை ரூ.25,00,000/- தாக்கல் செய்துள்ளேன் என்றாலும் மீத தொகையை பற்றி எனது புகாரில் ஏதாவது சொல்லியுள்ளேனா என்றால் அந்த தொகையை ஒரு மாத்திரத்தில் அவர் தருவதாக சொன்னதால் குறிப்பிடவில்லை.

11. நான் 2021ம் ஆண்டு எங்கு வேலை பார்த்தேன் என்று எனது அறிவிப்பில்லோ புகாரிலோ சொல்லவில்லை என்றால் சரிதான். 2021 முதல் ஜூன் 2022 வரை நான் எதிரிக்கு கொடுத்ததாக சொல்லும் பணத்தில் அவர் ஏதாவது திருப்பி அளித்துள்ளாரா என்றால் ரூ.4,42,242/- ரூபாய் திருப்பி கொடுத்துள்ளார், தேதி சரியாக நியாபகம் இல்லை. அதற்கான கணக்கை நீதிமன்றத்தில் தாக்கல் செய்துள்ளேன்.

12. இந்த பணம் விவகாரம் தொடர்பாக காவல் நிலையத்தில் புகார் கொடுத்தேனா என்றால் இல்லை. நான் எதிரியை கடைசியாக எப்போது சந்தித்தேன் என்றால் 05.01.2023 அன்று சென்னையில் சந்தித்தேன். எதிரி Mutual Fund Brocker என்று சொன்னால் அந்த விவரம் எனக்கு தெரியாது. நான் Mutual fund-ல் முதலீடு செய்த தொகைக்கு செக்யூரிட்டிக்காக எதிரி 3 காசோலைகள் என்னிடம் கொடுத்தார் என்றால் சரியல்ல. நான் Mutual fund ல் முதலீடு செய்யவில்லை. அவ்வாறு செய்திருந்தால் கம்பனி தான் காசோலை கொடுத்திருப்பார்கள் தனிநபர் அல்ல.

13. எதிரி எனக்கு பணம் தரவேண்டியிருந்தால் 1 காசோலை தான் கொடுத்திருப்பார் என்றாலும் 3 காசோலை கொடுக்க அவசியம் இல்லை என்று சொன்னால் சரியல்ல. 1 காசோலையில் இவ்வளவு பெரிய தொகை எடுக்க முடியாது என்றும் அதனால் 3 காசோலை கொடுப்பதாக எதிரி என்னிடம் சொன்னார். நான் விவசாயம் செய்யவில்லை என்று சொன்னாலும் நான் எதிரிக்கு கடன் கொடுக்கவில்லை என்று சொன்னாலும் அதனால் வருமான வரி கணக்கில் அந்த தொகையை காண்பிக்கவில்லை என்று சொன்னால் சரியல்ல.

14. அவ்வளவு பெரிய தொகையை கொடுப்பதற்கு எனக்கு வருமானம் இல்லை என்று சொன்னால் சரியல்ல. அவ்வளவு பெரிய தொகையை நான் எதிரிக்கு கொடுத்திருந்தால் வங்கி கணக்கில் செலுத்தியிருப்பேன் என்று சொன்னால் எதிரி ரொக்கமாக தான் கேட்டார். எதிரி எனக்கு எந்த வித பணமும் தரவேண்டியது

இல்லை என்று சொன்னால் சரியல்ல. எதிரி என்னிடம் கொடுத்த நிரப்பப்படாத
காசோலைகளை நான் தவறாக பயன்படுத்தி நிரப்பி இந்த வழக்கை தாக்கல்
செய்துள்ளேன் என்று சொன்னாலும் எதிரிக்கும் இந்த வழக்கிற்கும் சம்மந்தம்
இல்லை என்று சொன்னால் சரியல்ல..

Taken down by me in open Court read
over / interpreted to the witness and same has
been admitted by the witness to be correct.

Sd/- G.SARAVANAKUMAR, B.A., B.L., (HON'S)
**PRINCIPAL DISTRICT MUNSIF-CUM-
JUDICIAL MAGISTRATE, GUDALUR.**